
  

   
 
 

 

Zastupitelstvo města 
 

Zápis z 5. zasedání zastupitelstva města 

 

 

Konaného dne: 11.12.2024 

Zasedání bylo zahájeno: v 16:00 

Místo jednání: Malý sál MěÚ 

 

Při zahájení přítomni: 

Zasedání bylo zahájeno v 16:01 za přítomnosti 30 členů zastupitelstva města.  

Omluveni: Mgr. Adamec, MUDr. Kochan, V. Piskorová 

 

1. Zahájení – Ing. arch. Rosa 

Starosta města přivítal přítomné. 
Konstatoval, že zasedání zastupitelstva města bylo svoláno v souladu se zákonem. 
Držena minuta ticha za zesnulého zastupitele Mgr. Jiřího Patáka. 

V úvodu zasedání složil slib zastupitele Mgr. Václav Fišer a to tak, že znění slibu přečetla Mgr. Velebová 
a Mgr. Fišer toto stvrdil slovy: „Slibuji.“ 

Zápis z minulého zasedání zastupitelstva města ověřen, nebyly vzneseny námitky, považuje se za 
schválený. 
Připomněl zákon o střetu zájmů, nutno oznámit před hlasováním. 
 
Návrhový výbor 
1. MUDr. Zuzana Chovancová Hlasování: 29 – 0 – 0 (1) 
2. PhDr. Jana Křemenská Hlasování: 30 – 0 – 0 
3. Milan Lhoták Hlasování: 29 – 0 – 1 
 
Za ověřovatele zápisu stanoveni: MgA. Libor Kasík, Miloslav Rohlík 

 

 

Program 

1) Zahájení 

2) Kontrola plnění usnesení 

3a) Rozpočet města na rok 2024 – rozpočtové opatření č. 5 

3b) Mimořádná splátka úvěru od Komerční banky, a.s. – doplacení konečného zůstatku jistiny 

3c) Rozpočet města Trutnova na rok 2025 

3d) Návratná finanční výpomoc – Bojiště s.r.o. Trutnov – změna termínu splatnosti 

3e) Návratná finanční výpomoc – Technické služby Trutnov s.r.o. 

4) Majetek města 

5) Dotace 

6) Zásady č. 1/2024 Poskytování a čerpání dotací z rozpočtu města Trutnova 

7) Návrh zadání Změny č. 4 regulačního plánu Trutnov – Červený kopec 

8) Doplnění zadání ("obsahu") Změny č. 5 územního plánu Trutnov 

9) Zpráva o uplatňování územního plánu Trutnov – určený zastupitel 

10) Dobrovolný svazek obcí Královská věnná města – navýšení ročního příspěvku 



 

  Strana 2/17 
 
 

 

11) Organizační a pracovní řád Městské policie Trutnov 

12) Výpověď Veřejnoprávních smluv o zajišťování výkonu úkolů dle ust. § 3a zákona č. 553/1991 Sb., 

o obecní policii uzavřenou mezi městem Trutnovem a obcemi 

13) Stanovení odměn za výkon funkcí neuvolněným členům zastupitelstva města 

14) Kolektivní smlouva a Statut sociálního fondu města Trutnova 

15) Organizační opatření o cestovních náhradách 

16) Mimořádný dar manželce zemřelého ředitele ZŠ kpt. Jaroše 

17) Kontrolní výbor Zastupitelstva města Trutnova 

17a) Zápisy o kontrole č. 4/2024, 5/2024 

18) Různé 

19) Závěr 

 

Návrhy k programu 

Ing. arch. Rosa navrhuje: 
Do bodu 18) Různé zařadit jako bod 18a) Nákup akcií společnosti VaK. 
Žádné další připomínky, návrhy k doplnění programu nebyly.  

Hlasování o doplněném programu 

1) Zahájení 

2) Kontrola plnění usnesení 

3a) Rozpočet města na rok 2024 – rozpočtové opatření č. 5 

3b) Mimořádná splátka úvěru od Komerční banky, a.s. – doplacení konečného zůstatku jistiny 

3c) Rozpočet města Trutnova na rok 2025 

3d) Návratná finanční výpomoc – Bojiště s.r.o. Trutnov – změna termínu splatnosti 

3e) Návratná finanční výpomoc – Technické služby Trutnov s.r.o. 

4) Majetek města 

5) Dotace 

6) Zásady č. 1/2024 Poskytování a čerpání dotací z rozpočtu města Trutnova 

7) Návrh zadání Změny č. 4 regulačního plánu Trutnov – Červený kopec 

8) Doplnění zadání ("obsahu") Změny č. 5 územního plánu Trutnov 

9) Zpráva o uplatňování územního plánu Trutnov – určený zastupitel 

10) Dobrovolný svazek obcí Královská věnná města – navýšení ročního příspěvku 

11) Organizační a pracovní řád Městské policie Trutnov 

12) Výpověď Veřejnoprávních smluv o zajišťování výkonu úkolů dle ust. § 3a zákona č. 553/1991 Sb., 

o obecní policii uzavřenou mezi městem Trutnovem a obcemi 

13) Stanovení odměn za výkon funkcí neuvolněným členům zastupitelstva města 

14) Kolektivní smlouva a Statut sociálního fondu města Trutnova 

15) Organizační opatření o cestovních náhradách 

16) Mimořádný dar manželce zemřelého ředitele ZŠ kpt. Jaroše 

17) Kontrolní výbor Zastupitelstva města Trutnova 

17a) Zápisy o kontrole č. 4/2024, 5/2024 

18) Různé 

18a) Nákup akcií společnosti VaK 

19) Závěr 

Hlasování o doplněném programu: 30 – 0 – 0 – program schválen  



 

  Strana 3/17 
 
 

 

2. Kontrola plnění usnesení, přehled plnění investičních akcí – Ing. Seidel 

Písemný materiál. 

Ing. Seidel, tajemník MěÚ, informoval zastupitele o kontrole plnění usnesení zastupitelstva města. Probíhá 
příprava výběrového řízení na zpracovatele nového strategického plánu. Následně na jaře 2025 budou 
seznámeni s podrobnostmi členové Komise pro strategický rozvoj města. Dále podal vysvětlující informace 
k financování investiční akce ZŠ Mládežnická osvětlení stadionu (viz tabulka investičních akcí). 

Zahájena rozprava. Dotazy k danému bodu nebyly. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova bere na vědomí 

 informaci o plnění usnesení zastupitelstva města, 

 informaci o plnění investičních akcí. 
Zastupitelstvo města Trutnova stanovuje 
termín kontroly plnění usnesení 2005-433/6 Strategický plán města Trutnova na příští zasedání zastupitelstva 
města. 

Termín: 03.03.2025 

Hlasování: 30 – 0 – 0 

 

 

3a) Rozpočet města na rok 2024 – rozpočtové opatření č. 5 – Ing. arch. Rosa 

Písemný materiál.  

Ing. arch. Rosa zastupitele krátce seznámil s předkládaným rozpočtovým opatřením. Zastupitelům byl rozeslán 
elektronicky komentář k předkládaným rozpočtovým změnám. Rozpočtové změny byly projednány ve Finan-
čním výboru Zastupitelstva města Trutnova a byly doporučeny ke schválení. 
V souvislosti se zařazením bodu 18a) Nákup akcií společnosti VaK bude nutné schválit návrh rozpočtové 
změny v upraveném znění: 
Výdaje 
ORJ 41 (Odbor finanční) – Vodovody a kanalizace Trutnov – nákup akcií – doposud v rozpočtu uvedena částka 
9.569.330,00 Kč – nově se navyšuje na 13.529.330,00 Kč (o 3.960.000,00 Kč) 
Saldo (příjmy – výdaje) jsou navrženy na -9.299.730,00 Kč. Po úpravě saldo v rámci rozpočtových změn č. 5 
bude činit -5.339.730,00 Kč a celkem 80.189.160,00 Kč.  
Financování – změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech – v rozpočtovém opatření uvedena 
částka 13.770.840,00 Kč – nově se snižuje na 9.810.840,00 Kč (o 3.960.000,00 Kč) – celkem změna stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech bude činit a plánovaný zůstatek finančních prostředků 
k 31.12.2024 rozpočtovaného období bude činit 9.810.840,00 Kč. 
Přednesl návrh upraveného usnesení 

Zahájena rozprava. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil, rozprava ukončena. 

Hlasování o upraveném návrhu usnesení 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
změny rozpočtu města Trutnova na rok 2024 – rozpočtové opatření č. 5 v upraveném znění. 

Hlasování: 28 – 0 – 0 (2) 
 
 
3b) Mimořádná splátka úvěru od Komerční banky, a. s. – doplacené konečného zůstatku jistiny 
  – Ing. arch. Rosa 

Písemný materiál.  

Zahájena rozprava. 
Starosta města požádal o stažení tohoto materiálu z programu dnešního zasedání. Stažení tohoto bodu 
doporučil také Finanční výbor Zastupitelstva města Trutnova. 
Ing. Voborník uvedl, že by bylo vhodné informace o splácení úvěru podávat zastupitelům na každém zasedání 
zastupitelstva. 



 

  Strana 4/17 
 
 

 

p. Wagenknecht se dotazuje, v jakém časovém horizontu je možné očekávat splacení úvěru.  
Starosta města uvedl, že se město bude snažit realizovat některé investiční akce (např. rekonstrukce Lípového 
náměstí, kabiny u sportoviště v Libči). 
Do rozpravy se již nikdo nepřihlásil, rozprava ukončena.  

Hlasování o stažení materiálu z dnešního programu. 
 

Hlasování: 30 – 0 – 0 – materiál stažen z programu 
 
 
3c) Rozpočet města Trutnova na rok 2025 – Ing. arch. Rosa 

Písemný materiál.  

Zastupitelům byl rozeslán elektronicky komentář k předkládanému návrhu rozpočtu na rok 2025. Návrh 
rozpočtu byl projednání ve Finančním výboru Zastupitelstva města Trutnova.  
Na základě dnešního jednání a hlasování byl stažen materiál č. 3b – „Mimořádná splátka úvěru od Komerční 
banky a. s. – doplacení konečného zůstatku jistiny“. Po stažení tohoto materiálu tak logicky vyplývá připomínka, 
kdy je nutno zařadit do rozpočtu roku 2025 jak příslušenství úvěru – úroky, jejichž výši předpokládáme pro rok 
2025 na 6.705 tis. Kč, tak i splátku úvěru ve výši 35 mil Kč.  
 
Výdaje (str. 12) 
ORJ 41 (Odbor finanční) – nově se vkládá položka Dluhová služba – úroky z úvěrů a půjček – ve výši 
6.705.000,00 Kč.  
 
Saldo (příjmy – výdaje) jsou navrženy na -94.109.130 Kč. Po úpravě saldo bude činit -100.814.130,00 Kč.  
 
Financování – změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech – v návrhu rozpočtu se uvedená 
částka -94.109.130,00 Kč nově navyšuje na -100.814.130,00 Kč celkem. Po doplnění upraveného výchozího 
stavu disponibilních zdrojů k 01.01. na 150.000.000,00 Kč bude plánovaný zůstatek finančních prostředků 
k 31.12.2025 rozpočtovaného období činit 14.185.870,00 Kč. 
 
Celkový rozpočet bude po této úpravě vypadat následovně: 
 

- celkové příjmy rozpočtu  914 014,47 tis. Kč 

- financování   135 814,13 tis. Kč 

- celkové zdroje ve výši  1 049 828,60 tis. Kč 

- celkové výdaje rozpočtu ve výši  1 049 828,60 tis. Kč 

 
Návrh upraveného usnesení: 
Zastupitelstvo města Trutnova  
p r o j e d n a l o 
01.01 
doručené a na jednání přímo vznesené připomínky k návrhu rozpočtu města, 
s c h v a l u j e  
02.01  
„Rozpočet města Trutnova na rok 2025“ dle upraveného návrhu, 
02.02 
závazné ukazatele dle upraveného návrhu, 
s t a n o v u j e, 
03.01 
že v rámci závazného ukazatele se změna v jednotlivých položkách (při zachování určených běžných 
a kapitálových výdajů) povoluje, 
03.02 
že v rámci závazného ukazatele v ORJ 41 rozhodnou o poskytnutí dotací a darů jednotlivým fyzickým nebo 
právnickým osobám v rámci svých kompetencí příslušné orgány města a Odbor finanční na základě přijatých 
usnesení vypracuje příslušné smlouvy a povede seznam (rozpis) jednotlivých příjemců dotací a darů. 



 

  Strana 5/17 
 
 

 

Zahájena rozprava. 
p. Wagenknecht upozornil, že v ORJ 19 je uvedena položka „Kolky, poplatky“ (viz str. 9). Kolky jsou zrušeny, 
a doporučoval by toto označení vymazat. Na jeho dotaz odpověděl Ing. Seidel, tajemník MěÚ, že kolky sice 
budou zrušeny, ale poplatková povinnost i nadále zůstává.  
Do rozpravy se již nikdo nepřihlásil, rozprava ukončena.  

Hlasování o upraveném návrhu usnesení 

Zastupitelstvo města Trutnova projednalo 
doručené a na jednání přímo vznesené připomínky k návrhu rozpočtu města. 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 

 Rozpočet města Trutnova na rok 2025 dle upraveného návrhu, 

 závazné ukazatele dle upraveného návrhu. 
Zastupitelstvo města Trutnova stanovuje, 

 že v rámci závazného ukazatele se změna v jednotlivých položkách (při zachování určených běžných  
a kapitálových výdajů) povoluje, 

 že v rámci závazného ukazatele v ORJ 41 rozhodnou o poskytnutí dotací a darů jednotlivým fyzickým 
nebo právnickým osobám v rámci svých kompetencí příslušné orgány města a Odbor finanční na základě 
přijatých usnesení vypracuje příslušné smlouvy a povede seznam (soupis) jednotlivých příjemců dotací 
a darů. 

Hlasování: 28 – 0 – 2  
 
 
3d) Návratná finanční výpomoc – Bojiště s.r.o. Trutnov – změna termínu splatnosti – Ing. arch. Rosa 

Písemný materiál.  

Zahájena rozprava. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil, rozprava ukončena.  

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 

 změnu termínu splatnosti poskytnuté návratné finanční výpomoci firmě Bojiště s.r.o., IČ 06595103, se 
sídlem Královédvorská 536, Trutnov, 541 01, z termínu 31.12.2024 na nový termín 31.12.2027, 

 dodatek č. 1 veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci pro Bojiště s.r.o., 
Královédvorská 536, Trutnov, 541 01, IČ 06595103. 

Hlasování: 29 – 0 – 1 
 
 
3e) Návratná finanční výpomoc – Technické služby Trutnov s.r.o. – Ing. arch. Rosa 

Písemný materiál.  

Zahájena rozprava. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil, rozprava ukončena.  

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
poskytnutí návratné finanční výpomoci Technickým službám Trutnov s.r.o., IČ 25968084, se sídlem 
Šikmá 371, Trutnov, 541 03, ve výši 2.010.000,00 Kč za podmínek dle předloženého návrhu. 

Hlasování: 30 – 0 – 0  
 

  



 

  Strana 6/17 
 
 

 

4. Majetek města – Mgr. Eichler 

POZEMKY  

Mat. 4b1 – 9 bodů 

Písemné materiály. 

Zahájena rozprava. Dotazy nebyly, rozprava ukončena. Materiály schvalovány jako celek. 

p. p. 386 a další, k. ú. Starý Rokytník 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
prodej p. p. 386 (1 545,00 m

2
), p. p. 389 (435,00 m

2
), p. p. 390/3 (210 00 m

2
), p. p. 392 (130,00 m

2
),  

p. p. 2620/1 (337,00 m
2
), vše v k. ú. Starý Rokytník, za kupní cenu u p. p. 386  

v místě a čase obvyklou, určenou znaleckým posudkem, tj. ve výši 400,00 Kč/m
2
 + DPH. U p. p. 389,  

p. p. 390/3, p. p. 392 a p. p. 2620/1 za kupní cenu v místě a čase obvyklou ve výši 400,00 Kč/m
2
 (nebude se 

připočítávat DPH), vše v k. ú. Starý Rokytník. Prodej bude realizován po dokončení hrubé stavby rodinného 
domu (dokončené první nadzemní podlaží vč. věnce u zděné stavby, dokončená hrubá stavba 
u dřevostavby). Veškeré náklady spojené s prodejem hradí kupující. 
 
st. p. 1684, k. ú. Horní Staré Město 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
prodej st. p. 1684 (původně část p. p. 320/4 – 6,00 m

2
) v k. ú. Horní Staré Město  za 

kupní cenu v místě a čase obvyklou ve výši 1.200,00 Kč/m
2
 jako pozemek pod částí stavby. Náklady spojené 

s převodem hradí kupující. 
 
p. p. 1186, k. ú. Třebnouševes 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
prodej podílu o velikosti 8/32 na p. p. 1186 (o celkové výměře 9 889,00 m

2
) v k. ú. Třebnouševes 

 za celkovou kupní cenu ve výši 128.557,00 Kč k rozšíření vlastních pozemků. Náklady 
spojené s převodem hradí kupující. 
 
p. p. 1313, k. ú. Bojiště u Trutnova 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
prodej p. p. 1313 (229,00 m

2
) v k. ú. Bojiště u Trutnova  za kupní cenu v místě  

a čase obvyklou ve výši 1.400,00 Kč/m
2
 k rozšíření vlastních pozemků. Náklady spojené s převodem hradí 

kupující. 
 

p. p. 3109, k. ú. Trutnov 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
výkup p. p. 3109 (279,00 m

2
) v k. ú. Trutnov od spol. ČEZ, a. s., za kupní cenu v místě a čase obvyklou, 

určenou znaleckým posudkem, tj. ve výši 250,00 Kč/m
2
. Náklady spojené s převodem hradí město. 

 
p. p. , p. p. , k. ú. Střítež u Trutnova 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
směnu části p. p.  (cca 95,00 m

2
) v majetku města Trutnova za cenu ve výši 150,00 Kč/m

2
, za část  

p. p.  (cca 17,00 m
2
) v majetku , za cenu ve výši 175,00 Kč/m2, vše  

v k. ú. Střítež u Trutnova, s doplatkem za rozdílnou cenu pozemků ze strany žadatelky. Náklady spojené  
s převodem hradí smluvní strany každá z ½. 
 
p. p. 560/1, k. ú. Bohuslavice nad Úpou 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
prodej části p. p. 560/1 (cca 88,00 m

2
) v k. ú. Bohuslavice nad Úpou  za kupní 

cenu v místě a čase obvyklou ve výši 400,00 Kč/m
2
 k rozšíření vlastních pozemků. Náklady spojené  

s převodem hradí kupující. 
  



 

  Strana 7/17 
 
 

 

p. p. 560/1, p. p. 560/5, k. ú. Bohuslavice nad Úpou 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
prodej části p. p. 560/1 (cca 47,00 m

2
) a část p. p. 560/5 (cca 10,00 m

2
) v k. ú. Bohuslavice nad Úpou 

 za kupní cenu v místě a čase obvyklou ve výši 400,00 Kč/m
2
 k rozšíření vlastních 

pozemků. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
p. p. 560/1, k. ú. Bohuslavice nad Úpou 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
prodej části p. p. 560/1 (cca 70,00 m

2
) v k. ú. Bohuslavice nad Úpou  za kupní cenu 

ve výši 400,00 Kč/m
2
 k rozšíření vlastních pozemků (přístupová cesta). Náklady spojené s převodem hradí 

kupující. 

Hlasování: 30 – 0 – 0 
 
 

Mat. 4b2 – 3 body 

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava. Dotazy nebyly, rozprava ukončena. Materiály schvalovány jako celek. 

p. p. 1606, k. ú. Poříčí u Trutnova 
Zastupitelstvo města Trutnova neschvaluje 
prodej p. p. 1606 (386,00 m

2
) v k. ú. Poříčí u Trutnova . 

 
p. p. 334, k. ú. Trutnov 
Zastupitelstvo města Trutnova neschvaluje 
prodej p. p. 334 (2 737,00 m

2
), ani její části, v k. ú. Trutnov .  

 
p. p. 349/26, k. ú. Oblanov 
Zastupitelstvo města Trutnova neschvaluje 

prodej části p. p. 349/26 (cca 650,00 m2) v k. ú. Oblanov . 

Hlasování: 29 – 0 – 0 (1) 
 
 
Mat. 4b3 – 2 body 

Písemný materiál.  

Zahájena rozprava. Další dotazy nebyly, rozprava ukončena. Materiály schvalovány jako celek. 

Pevnostní objekt T-S 61 na st. p. 153 v k. ú. Debrné 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
bezúplatný převod vlastnictví se zákazem zcizení a zatížení staveb pěchotního srubu T -S 61 na st. p. 153 
v k. ú. Debrné od ČR – Ministerstva obrany. 
 
Dohoda o vzdání se práva na náhradu škody 
Zastupitelstvo města Trutnova bere na vědomí 
uzavření dohody o vzdání se práva na náhradu škody vzniklé na pozemku, mezi Lesy České republiky,  
s. p., a Pionýrem, z. s. – Pionýrskou skupinou Bokouš k pozemku p. p. č. 253, k. ú. Horní Vlčkovice. 

Hlasování: 29 – 0 – 0 (1) 
 
 
  



 

  Strana 8/17 
 
 

 

BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

Písemný materiál.  

Zahájena rozprava.  
Ing. Voborník by uvítal zpracování hrubého přehledu počtu případů a dlužných částek, které jsou městem 
vymáhány. 
Ing. Gaisler, jednatel společnosti MEBYS Trutnov s.r.o., uvedl, že celkovou částku je velmi obtížné sumarizovat, 
vzhledem k tomu, že s každým dlužníkem je veden samostatný soudní spor, dluhy jsou řešeny různými 
způsoby. Mgr. Eichler, místostarosta, uvedl, že přehled počtu dlužníků bude zpracován a předložen na příštím 
zasedání zastupitelstva města. 
p. Wagenknecht uvedl, že část odepisování dlužných částek spadá do kompetence Rady města Trutnova. 
Domnívá se také, že by bylo dobré zpracovat přehled případů a dlužných částek. 
Starosta města doplnil, že město sleduje dlužníky, ale sečtená částka by byla dle jeho názoru zavádějící. 
Splácení dluhů probíhá různými způsoby a nelze odhadnout dopředu, jaká část dlužných částek bude 
odepsána. 
Další dotazy nebyly, rozprava ukončena. Materiály schvalovány jako celek. 
 
Mat. 4c1/1 – Za Můstkem čp. 315 (odepsání pohledávky) 

Zastupitelstvo města Trutnova bere na vědomí 
nevymahatelnost pohledávky:  

 ve výši 261.238,00 Kč zbývající část příslušenství, a to zbývající část poplatku z prodlení a náklady 
soudního řízení ve výši 2.222,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  

 ze dne 04.03.1998.  
Pohledávka vznikla nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt v domě čp. 315 v ulici Za Můstkem 
v Trutnově za období od července 1995 do listopadu 1997 po . 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
odepsání pohledávek:  

 ve výši 261.238,00 Kč zbývající část příslušenství, a to zbývající část poplatku z prodlení a náklady 
soudního řízení ve výši 2.222,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v  Trutnově sp. zn.  

 ze dne 04.03.1998.  
Pohledávka vznikla nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt v domě čp. 315 v ulici Za Můstkem 

v Trutnově za období od července 1995 do listopadu 1997 po . 
 
 
Mat. 4c1/2 – Novoměstská čp. 171 (odepsání pohledávek) 

Zastupitelstvo města Trutnova bere na vědomí 
nevymahatelnost pohledávek:  

 ve výši 10.980,00 Kč zbývající část jistiny dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  
ze dne 19.12.2002 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení  

a náklady soudního řízení 12.080,00 Kč 

 ve výši 9.378,00 Kč zbývající část příslušenství dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově  
sp. zn.  ze dne 19.10.2000, a to poplatek z prodlení a náklady soudního řízení 
527,00 Kč 

 ve výši 25.151,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem z prodlení a náklady 
oudního řízení ve výši 9.290,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn. 

 ze dne 14.10.2003 

 ve výši 15.256,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem z prodlení a náklady 
soudního řízení ve výši 7.400,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn. 

 ze dne 14.02.2005 

 ve výši 1.217,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným náklady soudního řízení ve výši 5.955,00 Kč dle 
platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn. ze dne 14.09.2005  

 ve výši 145,00 Kč kapitalizovaný úrok z prodlení s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem  
z prodlení a náklady soudního řízení 6.669,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově  
sp. zn.  ze dne 19.12.2006. 



 

  Strana 9/17 
 
 

 

Pohledávky vznikly nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt v domě čp. 171 v ulici Novoměstská 
v Trutnově za období od ledna 2000 do prosince 2004 po .  
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
odepsání pohledávek:  

 ve výši 10.980,00 Kč zbývající část jistiny dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  
ze dne 19.12.2002 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení  

a náklady soudního řízení 12.080,00 Kč 

 ve výši 9.378,00 Kč zbývající část příslušenství dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově  
sp. zn.  ze dne 19.10.2000, a to poplatek z prodlení a náklady soudního řízení 
527,00 Kč 

 ve výši 25.151,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem z prodlení a náklady 
soudního řízení ve výši 9.290,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn. 

 ze dne 14.10.2003 

 ve výši 15.256,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem z prodlení a náklady 
soudního řízení ve výši 7.400,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn. 

ze dne 14.02.2005 

 ve výši 1.217,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným náklady soudního řízení ve výši 5.955,00 Kč dle 
platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn. ze dne 14.09.2005  

 ve výši 145,00 Kč kapitalizovaný úrok z prodlení s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem  
z prodlení a náklady soudního řízení 6.669,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově  
sp. zn.  ze dne 19.12.2006. 

Pohledávky vznikly nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt v domě čp. 171 v ulici Novoměstská 
v Trutnově za období od ledna 2000 do prosince 2004 po . 
 
 
Mat. 4c1/3 – Horská čp. 51 (odepsání pohledávek) 

Zastupitelstvo města Trutnova bere na vědomí 
nevymahatelnost pohledávek: 

 ve výši 24.867,90 Kč zbývající část pohledávky dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově  
čj.  ze dne 01.08.2001 s příslušenstvím tvořeným úrokem z prodlení ve výši 51.258,00 Kč  
a zbývající část nákladů soudního řízení ve výši 3.636,00 Kč  

 ve výši 181.856,00 Kč poplatek z prodlení dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově  
čj.  ze dne 01.02.2000 

 ve výši 5.314,17 Kč zbývající část poplatku z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 516,00 Kč dle 
platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově čj.  ze dne 09.04.1997  

vůči dlužnici  za užívání bytu v domě Horská 51, Trutnov, z důvodu splnění oddlužení 
dlužnice a osvobození od placení pohledávek zahrnutých do oddlužení v rozsahu, v němž dosud nebyl y 
uspokojeny. 
Zastupitelstvo města schvaluje 
odepsání pohledávek:  

 ve výši 24.867,90 Kč zbývající část pohledávky dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově  
čj.  ze dne 01.08.2001 s příslušenstvím tvořeným úrokem z prodlení ve výši 51.258,00 Kč  
a zbývající část nákladů soudního řízení ve výši 3.636,00 Kč  

 ve výši 181.856,00 Kč poplatek z prodlení dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově  
čj.  ze dne 01.02.2000 

 ve výši 5.314,17 Kč zbývající část poplatku z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 516,00 Kč dle 
platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově čj.  ze dne 09.04.1997  

vůči dlužnici  za užívání bytu v domě Horská 51, Trutnov, z důvodu splnění oddlužení 
dlužnice a osvobození od placení pohledávek zahrnutých do oddlužení v rozsahu, v němž dosud nebyly 
uspokojeny. 

Hlasování: 30 – 0 – 0 
 
  



 

  Strana 10/17 
 
 

 

NEBYTOVÉ PROSTORY 

Mat. 4d1 – Pražská čp. 391(odepsání pohledávky) 

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava. Dotazy nebyly, rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova bere na vědomí 
nevymahatelnost pohledávky: 
ve výši 183.494,00 Kč (176.426,00 Kč – jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem  
z prodlení, 7.068,00 Kč – náklady soudního řízení), dle platebního rozkazu Okresního soudu v  Trutnově sp. 
zn. ze dne 07.02.1996, za užívání nebytových prostor v čp. 391 Pražská ul. v Trutnově, za 

. Exekuční řízení, vedené proti výše jmenovanému dlužníkovi k vymožení pohledávky 
města Trutnova, bylo usnesením Exekutorského úřadu Trutnov č. j.  ze dne 18.08.2024 
zastaveno, neboť v exekučním řízení nebylo ničeho vymoženo.  
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
odepsání pohledávky: 
ve výši 183.494,00 Kč (176.426,00 Kč – jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem  
z prodlení, 7.068,00 Kč – náklady soudního řízení), dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. 
zn. ze dne 07.02.1996, za užívání nebytových prostor v čp. 391 Pražská ul. v Trutnově, za 

. Exekuční řízení, vedené proti výše jmenovanému dlužníkovi k vymožení pohledávky 
města Trutnova, bylo usnesením Exekutorského úřadu Trutnov č. j.  ze dne 18.08.2024 
zastaveno, neboť v exekučním řízení nebylo ničeho vymoženo.  

Hlasování: 30 – 0 – 0 
 

Mat. 4d2 – MEBYS Trutnov s.r.o. – Dodatek č. 2 ke Smlouvě o závazku veřejné služby a vyrovnávací 
platbě za jeho výkon 

Písemný materiál.  

Zahájena rozprava. Dotazy nebyly, rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon, uzavřené 
mezi městem Trutnovem a společností MEBYS Trutnov s.r.o., dne 16.12.2022, v předloženém znění. 

Hlasování: 30 – 0 – 0 
 
 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 

Mat. 4o1 – Výkup bytu Polská  

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava.  
p. Wagenknecht záměr podporuje a dotazuje se na způsob výběru bytové jednotky. Na dotaz reagoval 
Mgr. Eichler, místostarosta. 
Ing. Voborník se dotazuje na dodržení podmínek dotace (dle jeho názoru velikost kupovaného bytu je 2+KK). 
Ing. Bednářová, vedoucí Odboru majetku města, uvedla, že se jedná se o správné uvedení výměry bytu 
v žádosti o dotaci. Byt splňuje požadovanou výměru v m

2
 (bylo ověřováno u poskytovatele dotace). 

Starosta města uvedl, že byt je kupován za cenu, která je pod cenou stanovenou znaleckým posudkem. 
Další dotazy nebyly, rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
výkup 1 bytové jednotky č.  v bytovém domě v ulici Polská č. p. , v Dolním Předměstí, který je 
součástí pozemku č. p.  v k. ú. Trutnov, od prodávající , bytem , Horní 
Předměstí, 541 01 Trutnov, za kupní cenu 2.800.000,00 Kč. 

Hlasování: 30 – 0 – 0  



 

  Strana 11/17 
 
 

 

5. DOTACE – Ing. arch. Rosa 

5a) Dotace KULTURA (nad 250.000,00 Kč) – Trutnov – město draka, z. s. 

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 

 poskytnutí dotace ve výši 2.210.000,00 Kč pro Trutnov – město draka, z. s., IČ 26670003, Železni- 
čářská 507, Trutnov, účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze dne 04.09.2024, tj. úhrada 
výdajů spojených s provozem (energie, služby apod.), materiálovými výdaji, údržbou Galerie Draka 
v Trutnově a mzdovými výdaji v letech 2025, 2026 a 2027,  

 veřejnoprávní smlouvu pro Trutnov – město draka, z. s., IČ 26670003, Železničářská 507, Trutnov, dle 
přeloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 1.950.000,00 Kč pro Trutnov – město draka, z. s., IČ 26670003, Železni- 
čářská 507, Trutnov, účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze dne 04.09.2024, tj. na 
úhradu výdajů spojených s pořádáním dračích slavností „Už ho nesou!“ a „Sundávání draka“ v letech 
2025, 2026 a 2027 (zejména výdaje na programové a technické zajištění akce, produkce, energie, služby 
apod.), 

 veřejnoprávní smlouvu pro Trutnov – město draka, z. s., IČ 26670003, Železničářská 507, Trutnov, dle 
přeloženého vzoru. 

Hlasování: 30 – 0 – 0 
 

 

5b) Dotace KULTURA (nad 250.000,00 Kč) – Trutínek – rodinné centrum, z. s. 

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 

 poskytnutí dotace ve výši 270.226,68 Kč pro Trutínek – rodinné centrum, z. s., IČ 04302249, Mládež- 
nická 536, Trutnov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace výše nedefinované – úhrada 
výdajů spojených s provozem centra v roce 2025 (zejména úhrada nájemného v měsících leden až 
prosinec 2025, pronájem kuchyňské linky, výdaje na drobné opravy a údržbu prostor, vedení účetnictví, 
práce na pravidelné údržbě, úklid a úklidové prostředky a drobný provozní materiál centra {tonery, papíry, 
pomůcky na vyrábění, materiál} apod.), 

 veřejnoprávní smlouvu pro Trutínek – rodinné centrum, z. s., IČ 04302249, Mládežnická 536, Trutnov, dle 
předloženého znění. 

Hlasování: 30 – 0 – 0 
 
 
5c) Dotace OSTATNÍ (nad 250.000,00 Kč) – BOJIŠTĚ, s.r.o. 

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 

 poskytnutí dotace v režimu podpory de minimis ve výši 620.000,00 Kč pro BOJIŠTĚ, s.r.o., IČ 06595103, 
Královédvorská 536, Trutnov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace výše nedefinované  – 
částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním společenské akce „Silvestrovské oslavy města Trutnova 
2024“ v areálu PKS Bojiště Trutnov (zejména výdaje na technické, organizační, programové zajištění 
akce a personální zajištění, propagace, ohňostroj apod.), 

 veřejnoprávní smlouvu pro BOJIŠTĚ, s.r.o., IČ 06595103, Královédvorská 536, Trutnov, v  předloženém 
znění. 

Hlasování: 29 – 0 – 1 
  



 

  Strana 12/17 
 
 

 

5d) Dotace SPORT (nad 250.000,00 Kč) 

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 

 poskytnutí dotace ve výši 47.000,00 Kč pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, Skřivánčí 770, 
Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.5. Dotace na vrcholový sport – částečná úhrada výdajů 
spojených s přípravou a účastí 7 členů (

) na Mistrovství světa GPC 2024 v Trnavě, 

 veřejnoprávní smlouvu pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, Skřivánčí 770, Trutnov,  
v předloženém vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 20.000,00 Kč pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, Skřivánčí 770, 
Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.5. Dotace na vrcholový sport – částečná úhrada výdajů 
spojených s účastí 2 gymnastek Spartaku  na "15 th European 
TeamGym Championships" seniorů a juniorů v BAKU v roce 2024,  

 veřejnoprávní smlouvu pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, Skřivánčí 770, Trutnov,  
v předloženém vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 100.000,00 Kč pro MFK Trutnov, z. s., IČ 43463819, Na Lukách 466, Trutnov, 
na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze dne 20.05.2024 – částečná úhrada výdajů 
spojených s mimořádnou dotací na činnost Klubové akademie v roce 2024 (zejména výdaje na mzdové 
náklady trenérů a výdaje na pořízení tréninkových pomůcek v roce 2024),  

 veřejnoprávní smlouvu pro MFK Trutnov, z. s., IČ 43463819, Na Lukách 466, Trutnov, v předloženém 
vzoru. 

Hlasování: 30 – 0 – 0 
 
 
5e) Dotace SPORT (nad 250.000,00 Kč) – SK Horní Staré Město, z. s. 

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 

 navýšení dotace poskytované dle veřejnoprávní smlouvy č. 5/24 o částku 21.367.067,00 Kč, tj. na 
celkovou částku 40.374.146,00 Kč, pro SK Horní Staré Město, z. s., IČ 47466596, Horní Staré Město 
681, Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze dne 05.11.2024, a to úhrada 
výdajů spojených s projektem „Stavební úpravy a nástavba zázemí sportovního areálu Trutnov Horní 
Staré Město“ v letech 2024 až 2025, 

 dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě č. 5/24 pro SK Horní Staré Město, z. s., IČ 47466596, Horní Staré 
Město 681, Trutnov, v předloženém znění, 

 ponížení návratné finanční výpomoci poskytované dle veřejnoprávní smlouvy o návratné finanční 
výpomoci č. 1/24 o částku 10.367.067,00 Kč, tj. na celkovou částku 11.000.000,00 Kč, pro SK Horní 
Staré Město, z. s., IČ 47466596, Horní Staré Město 681, Trutnov, na účel určený žadatelem 
v individuálně podané žádosti ze dne 05.11.2024, a to úhrada výdajů spojených s projektem „Stavební 
úpravy a nástavba zázemí sportovního areálu Trutnov Horní Staré Město“ v letech 2024 až 2025,  

 dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o návratné finanční výpomoci č. 1/24 pro SK Horní Staré Město,  
z. s., IČ 47466596, Horní Staré Město 681, Trutnov, v předloženém znění.  

Hlasování: 30 – 0 – 0 
 
  



 

  Strana 13/17 
 
 

 

5f) Dotace SPORT (nad 250.000,00 Kč) – SK Horní Staré Město, z. s. 

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 

 poskytnutí dotace ve výši 1.194.700,00 Kč pro SK Horní Staré Město, z. s., IČ 47466596, Horní Staré 
Město 681, Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze dne 08.11.2024,  
tj. úhrada výdajů spojených s komplexní správou (provozem) a údržbou sportovního areálu SK Horní 
Staré Město v roce 2025 (zejména výdajů na úhradu vody, energií, služeb, opravy, údržbu, drobné výdaje 
apod., výdajů na úhradu osobních nákladů {včetně odvodů}, pořízení běžného a pracovního vybavení  
a výdajů na úklid budov), 

 veřejnoprávní smlouvu pro SK Horní Staré Město, z. s., IČ 47466596, Horní Staré Město 681, Trutnov,  
v předloženém znění. 

Hlasování: 29 – 0 – 0 (1) 
 
 
6. Zásady č. 1/2024 Poskytování a čerpání dotací z rozpočtu města Trutnova – Ing. arch. Rosa 

Písemný materiál. 

Mgr. Hendrych, jako předseda Komise pro sport a využití sportovních zařízení, krátce seznámil členy 
zastupitelstva s předkládaným změnami v zásadách pro poskytování a čerpání dotací z rozpočtu města. Změny 
se týkají především oblasti vrcholového sportu. 

Zahájena rozprava.  
Ing. Javůrek uvedl, že očekával změnu také v Příloze č. 5 (dotace na členskou základnu). Uvítal by rozdělení na 
sportovce, kteří se sportem zabývají a sportovce, kteří se sportem zabývají a zároveň reprezentují město za 
místní sportovní klub. Dle jeho informací komisi byly předloženy podněty k těmto úpravám. 
Mgr. Hendrych, předseda komise, uvedl, že takový podnět komise neobdržela. Pro poskytnutí dotace musí 
sportovní klub mít sídlo v Trutnově, pravidelně sportující (více tréninků v týdnu, hrají pravidelně soutěž). 
Zpřesnění tabulky proto nebylo provedeno. Uvítal by zaslání návrhu a projednání při dalším jednání komise. 
MgA. Kasík navázal na dotaz Ing. Javůrka 
p. Wagenknecht uvedl, zda by bylo do materiálu možné uvést data, která byla v minulém roce pro lepší 
porovnání. Dává ke zvážení, zda by v tomto materiálu neměl být použit nový grafický styl města. Na tento dotaz 
reagoval Mgr. Hendrych, předseda komise. 
Ing. Javůrek by uvítal účast MgA. Kasíka na jednání Komise pro sport a využití sportovních zařízení, na kterém 
bude projednávat výše uvedená změna. 
Do rozpravy se nikdo další nepřihlásil. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
Zásady č. 1/2024 pro poskytování a čerpání dotací z rozpočtu města Trutnova v předloženém znění. 

Hlasování: 18 – 10 – 2 

 
v 17:01 odešla Ing. Hindráková 

 
 
7. Návrh zadání Změny č. 4 regulačního plánu Trutnov – Červený kopec – Mgr. Hendrych 

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava k tomuto bodu. Dotazy nebyly, rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
návrh zadání "Změny č. 4 regulačního plánu Trutnov – Červený kopec". 

Hlasování: 24 – 0 – 4 (2) 
 



 

  Strana 14/17 
 
 

 

8. Doplnění zadání ("obsahu") Změny č. 5 územního plánu Trutnov – Mgr. Hendrych 

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava.  
Starosta města seznámil zastupitele s podstatou prováděných změn č. 5, kdy je prováděna tzv. standardizace. 
p. Wagenknecht se dotazuje na technické propojení s portálem územního plánování, který v současné době 
prochází určitými změnami. 
Ing. Jelínek, vedoucí Odboru rozvoje města, uvedl, že změny budou exportovány v takovém formátu, aby byl 
vhodný pro portál. 
Do rozpravy se již nikdo nepřihlásil, rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
doplnění zadání ("obsahu") "Změny č. 5 územního plánu Trutnov" dle předloženého návrhu. 

Hlasování: 28 – 0 – 0 (1) 

 
 
9. Zpráva o uplatňování územního plánu Trutnov – určený zastupitel – Mgr. Hendrych 

Písemný materiál.  

Zahájena rozprava. Dotazy k materiálu nebyly. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
určeného zastupitele Mgr. Tomáše Hendrycha pro součinnost s pořizovatelem na zpracování návrhu "Zprávy 
o uplatňování územního plánu Trutnov". 

Hlasování: 29 – 0 – 0 (1) 

 
 
Mgr. Hendrych, místostarosta upozornil, že v elektronické podobě materiálů je chybně vložen materiál č. 

7. Návrh zadání Změny č. 4 regulačního plánu Trutnov – Červený kopec. Materiál již byl sice 

zastupitelstvem schválen. Aby však bylo zřejmé, o jakém návrhu bylo hlasováno, navrhuje nové hlasování 

o tomto materiálu. Následně přečetl návrh usnesení. V písemné podobě byly materiály odeslány zastupitelům 

správně. 

Nové hlasování o materiálu č. 7 – Návrh zadání Změny č. 4 regulačního plánu Trutnov – Červený kopec 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
návrh zadání "Změny č. 4 regulačního plánu Trutnov – Červený kopec". 

Hlasování: 26 – 0 – 3 

 
 
10. Dobrovolný svazek obcí Královská věnná města – navýšení ročního příspěvku – Mgr. Eichler 

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava. Dotazy k materiálu nebyly. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
navýšení ročního příspěvku města Trutnova do DSO Královská věnná města o 5.000,00 Kč. 

Hlasování: 29 – 0 – 0 
 
  



 

  Strana 15/17 
 
 

 

11. Organizační a pracovní řád Městské policie Trutnov – Ing. arch. Rosa 

Písemný materiál.  

Starosta města uvedl, že v předkládaném materiálu budou provedeny následující drobné úpravy.  
V Čl. 17 navrhuje vypustit odstavec 8 a odstavec 9 označit nově jako odstavec 8. 
Změna je prováděna proto, aby zaměstnanci městské policie a zaměstnanci zařazení do městského úřadu měli 
stejné podmínky. 

Zahájena rozprava. Dotazy nebyly, rozprava ukončena. 

Hlasování o upraveném návrhu usnesení 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
Organizační opatření č. 1/2025/MP Organizační a pracovní řád Městské policie Trutnov v upraveném znění. 

Hlasování: 29 – 0 – 0 
 
 
12. Výpověď Veřejnoprávních smluv o zajišťování výkonu úkolů dle ust. § 3a zákona č. 553/1991 Sb., 

o obecní policii uzavřenou mezi městem Trutnovem a obcemi – Ing. arch. Rosa 

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava. Dotazy nebyly. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
podání výpovědí veřejnoprávních smluv mezi městem Trutnovem a všemi obcemi, s nimiž má město Trutnov 

k dnešnímu dni smlouvu uzavřenou dle vzoru předloženého návrhu. 

Hlasování: 29 – 0 – 0 
 
 
13. Stanovení odměn za výkon funkcí neuvolněným členům zastupitelstva – Ing. arch. Rosa 

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava. Dotazy nebyly. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova stanovuje 

 v souladu s ust. § 73 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, a přílohy tohoto 
zákona s účinností od 01.01.2025 měsíční výši odměn za výkon neuvolněného: 

 člena Rady města Trutnova 13.034,00 Kč,  

 člena Zastupitelstva města Trutnova 3.236,00 Kč, 

 předsedy výborů Zastupitelstva města Trutnova a předsedy Komisí Rady města Trutnova 6.517 ,00 Kč, 
 přičemž v případě nového zvolení do příslušné funkce ode dne zvolení do funkce a v případě 
nastupujícího náhradníka je odměna poskytována ode dne složení slibu člena zastupitelstva města,  

 v případě souběhu výkonu více funkcí neuvolněných členů zastupitelstva města odměnu jako souhrn 
odměn za výkon funkcí člena rady města a předsedy výboru zastupitelstva města nebo předsedy komise 
rady města; do souhrnné odměny jsou zahrnuty vždy maximálně 3 odměny za funkce s nejvyšší 
odměnou schválenou zastupitelstvem města. 

Hlasování: 26 – 0 – 3 
 
 
14. Kolektivní smlouva a Státu sociálního fondu města Trutnova – Ing. arch. Rosa 

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava. 
Ing. Seidel, tajemník MěÚ, seznámil členy zastupitelstva se změnami v kolektivní smlouvě, které byly 
projednány s odbory. 
Dotazy nebyly. Rozprava ukončena. 



 

  Strana 16/17 
 
 

 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
Kolektivní smlouvu a Statut sociálního fondu města Trutnova v předloženém znění.  

Hlasování: 29 – 0 – 0 
 
 

15. Organizační opatření o cestovních náhradách – Ing. arch. Rosa 

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava. Dotazy nebyly. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
Organizační opatření O cestovních náhradách v předloženém znění.  

Hlasování: 28 – 0 – 0 (1) 
 
 

16. Mimořádný dar manželce zemřelého ředitele ZŠ kpt. Jaroše – Ing. arch. Rosa 

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava. Dotazy nebyly. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
poskytnutí daru ve výši 253.000,00 Kč , nar. , bytem 

, dle důvodové zprávy. 

Hlasování: 25 – 0 – 4 
 
 
17. Kontrolní výbor Zastupitelstva města Trutnova – Ing. Voborník 

17a) Kontrolní výbor – zápisy o kontrole č. 4/2024, 5/2024 

Písemný materiál. 

Ing. Voborník, předseda kontrolního výboru, krátce seznámil zastupitele s předkládanými zápisy. 

Zahájena rozprava. Dotazy nebyly. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova bere na vědomí 

 zápis o kontrole č. 4/2024 kontrolního výboru, 

 zápis o kontrole č. 5/2024 kontrolního výboru. 

Hlasování: 29 – 0 – 0 
 
 
18. Různé 

18a) Nákup akcií společnosti VaK – Ing. arch. Rosa 

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava. 
p. Wagenknecht se dotazuje na majetkový podíl města v této akciové společnosti. Na tento dotaz reagoval 
starosta města. Uvedl, že podíl města bude cca 52,00 %, cílem je omezit počet malých akcionářů, kteří vedou 
se společností VaK soudní spory nebo blokují jednání na valných hromadách. 
Mgr. Sobotka ohlásil střet zájmů. 
Další dotazy nebyly. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 

 nákup 1.000 ks akcií společnosti Vodovody a kanalizace Trutnov, a. s., IČ 60108711, se sídlem nábřeží 
Václava Havla 19, série 42162-43161 za cenu 1.125,00 Kč/akcii, 



 

  Strana 17/17 
 
 

 

 nákup 750 ks akcií společnosti Vodovody a kanalizace Trutnov, a. s., IČ 60108711, se sídlem nábřeží 
Václava Havla 19, série 43162-43911 za cenu 1.125,00 Kč/akcii, 

 nákup 1.763 ks akcií společnosti Vodovody a kanalizace Trutnov, a. s., IČ 60108711, se sídlem nábřeží 
Václava Havla 19, série 34815-36577 za cenu 1.125,00 Kč/akcii. 

Hlasování: 29 – 0 – 0 
 

v 17:28 odešel Mgr. Čalovka, MUDr. David 

Na základě podnětu zastupitele Ing. Pannyho byla prověřena možnost poskytnutí finanční výpomoci ZŠ a MŠ 
Brantice (severní Morava – mezi městy Krnov a Zátor). Obec Brantice patří mezi významně postižená místa, její 
území bylo zaplaveno z 80,00 % rozlohy. Obecní majetek je z velké části poničen a ředitel ZŠ a MŠ založil 
transparentní účet, na který se snaží získat finanční příspěvky od dárců – primárně opravy budov po povodních.  
Na příští schůzi Rady města Trutnova proto bude navrhnuta finanční pomoc ZŠ a MŠ Brantice na transparentní 
účet ve výši 50.000,00 Kč. Jde o stejný postup, jako byl použit v případě tornáda na jižní Moravě v červnu 2021. 
Starosta města uvedl, že by město mohlo věnovat dar ve výši 100.000,00 Kč 

v 17:29 odešel Mgr. Sobotka 
v 17:30 se Mgr. Čalovka vrátil, odešel p. Lhoták 

 

Dotazy zastupitelů 

Ing. Panny poděkoval za seznámení s tímto záměrem. Dále uvedl podrobnosti o výběru dané obce, dar města 
bude použit na opravu areálu školy. 

v 17:31 se vrátil Mgr. Sobotka 

p. Wagenknecht se dotazoval, kolik lidí sportuje na sportovišti SK Horní Staré Města. 
p. Kosinka, předseda SK Horní Staré Město, uvedl, že sportovní klub vytváří zázemí pro sportovní aktivity MFK 
Trutnov. Veškerá mládež MFK trénuje v jejich areálu, odhaduje to na tisíce lidí, kteří využívají areál. Sportoviště 
je také využíváno sousedící školou. Starosta města přislíbil sdělení konkrétního čísla. 
 
 

19. Závěr 

Starosta města poděkoval všem zastupitelům za účast na dnešním zasedání a věcné projednání materiálů.  
Poděkoval za celoroční spolupráci, popřál klidné prožití vánočních svátků a vše nejlepší do nového roku. 
Další zasedání zastupitelstva města se uskuteční v pondělí 03.03.2025.  
Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 17:35. 
 

 

Zapsala: Mgr. Petra Velebová 

 

 

L. S. 

Ing. arch. Michal Rosa v. r.  Mgr. Tomáš Hendrych v. r. 
starosta  místostarosta 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 MgA. Libor Kasík  Miloslav Rohlík 




